ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK TỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND             Ngọk Tụ, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ rà soát, đánh giá thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh tạm

thời trên địa bàn xã Ngọk Tụ, tỉnh Quảng Ngãi năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK TỤ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai

và Luật đê điều ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20 tháng 6 năm 2023;

 Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

 Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2024 của Chính

phủ về việc bảo đảm công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời

gian kiện toàn cơ quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp;

 Căn cứ Nghị định số 09/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ

về quy định về chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng

bị thiệt hại do thiên tai, dịch hại thực vật;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHDT ngày 23

tháng 11 năm 2015 Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Bộ Kế hoạch và

Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 15/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 4 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ) về ban hành quy định mức hỗ trợ sản xuất

nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh trên

địa bàn tỉnh Kon Tum (cũ);

 Căn cứ Quyết định số 147/QĐ - UBND ngày 21 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân xã về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Ngọk Tụ;

 Xét đề nghị Trưởng phòng Kinh tế xã Ngọk Tụ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ rà soát, đánh giá thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh tạm

thời trên địa bàn xã Ngọk Tụ năm 2025, thành phần như sau:

 1. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã (phụ trách lĩnh vực phòng, chống thiên

tai) làm Tổ trưởng.

2

2. Phó Trưởng phòng Kinh tế: Tổ phó Thường trực;

3. Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội: Tổ phó;

4. Các thành viên gồm:

- Chuyên viên Phòng Kinh tế phụ trách lĩnh vực phòng chống thiên tai làm

Thư ký.

- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Các Chuyên viên của Phòng Kinh tế (phụ trách các lĩnh vực: Giao thông,

xây dựng, thủy lợi, nông nghiệp...);

- Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã (khi tổ chức kiểm tra, đánh giá thiệt

hại trên địa bàn thôn);

- Ủy ban nhân dân xã mời các Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã kiêm: Chủ tịch Hội Nông dân xã, Bí thư Đoàn Thanh niên xã, Chủ tịch

Hội Liên hiệp Phụ nữ xã làm thành viên.

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ rà soát, đánh giá thiệt hại do thiên tai,

dịch bệnh trên địa bàn xã Ngọk Tụ:

- Phòng Kinh tế là cơ quan Thường trực của Tổ rà soát, đánh giá thiệt hại do

thiên tai, dịch bệnh trên địa bàn xã Ngọk Tụ.

- Tiến hành rà soát, kiểm tra thực tế và đánh giá mức độ, khối lượng, số

lượng thiệt hại về tài sản, các công trình xây dựng, thiệt hại về sản xuất nông

nghiệp, chăn nuôi do thiên tai, dịch bệnh xảy ra trên địa bàn xã Ngọk Tụ (bao

gồm: Công trình giao thông, thủy lợi, trường học, cơ sở y tế, các công trình, tài

sản của các cơ quan, đơn vị, công trình nhà ở dân cư, đất đai, tài sản của người

dân, các công trình hạ tầng công cộng khác...; thiệt hại cây trồng, vật nuôi, thủy

sản...).

- Lập biên bản chi tiết xác định mức độ thiệt hại, ghi lại hình ảnh, video...

trong quá trình kiểm tra rà soát, đánh giá mức độ thiệt hại.

- Tổng hợp danh sách số lượng, khối lượng thiệt hại báo cáo đề xuất cấp

thẩm quyền xem xét phương án hỗ trợ, khắc phục theo quy định của pháp luật.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; các

thành viên Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Lưu: VT, PKT.

CHỦ TỊCH

 Sa Phương

		2025-09-12T18:01:53+0700
	Sa Phương

		2025-09-13T07:38:16+0700

		2025-09-13T07:38:16+0700

		2025-09-13T07:38:16+0700